
COMUNE DI FLORESTA
PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. Gen. 10

del 01.02.2016

Reg. Part.  07

del 29.01.2016

Oggetto: Parco Ludico Neve - Affidamento servizi – Impegno spese.

L’anno duemilaquindici il giorno ventinove del mese di gennaio nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione G.M. n. 95 del 16.11.2015 con la sono state fornite direttive per la
gestione dell’iniziativa in  oggetto  con assegnazione di  risorse finanziarie  e  approvazione dello
schema di convenzione per l’affidamento in comodato dei servizi correlati all’iniziativa medesima;

DATO ATTO che:
- in esecuzione delle disposizioni di cui all’atto giuntale n. 95 del 16.11.2015 sono stati affidati,
sulla base delle risorse finanziarie al momento disponibili ed assegnate con l’atto medesimo  i primi
servizi di promozione pubblicitaria alle ditte esattamente indicate nella determinazione dirigenziale
n. 107 del 15.12.2015, per il prezzo complessivo di €. 1.000,00; 
- con determinazione dirigenziale n. 106 del 15.12.2015, sempre in uniformità a quanto previsto
nella  deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  95  del  16.11.2015 si  è  provveduto,  altresì,  ad
affidare il servizio di fornitura di una tendo struttura, funzionale all’attività del Parco Neve per il
prezzo complessivo di €. 2.250,00 oltre IVA;

VISTA la  deliberazione  G.M.  n.  08  del  25.01.2016  con  la  quale  l’Organo  Esecutivo
dell’Ente ha assegnato ulteriore risorse finanziarie,  quantificate in complessivi  €.  3.500,00, per
garantire  la  totale  copertura  dei  servizi  correlati all’iniziativa  del  Parco  Neve  con  specifico
riferimento alla implementazione dei servizi pubblicitari, nonché per la restante somma occorrente
per il pagamento della fornitura della Tendostruttura ed anche per la fornitura di servizi igienici
mobili;

RITENUTO di  dover dare corso ai  conseguenti  provvedimenti  gestionali  in conformità alle
direttive fornite con la deliberazione della Giunta Municipale n. 8/2016, succitata;

DATO ATTO,  al  riguardo,  che per implementare i  servizi  di  promozione pubblicitaria si  è
provveduto  ad  interpellare  altre  ditte  che  operano  in  tale  settore  e  segnatamente  la  società
Pubblisystem – AM (Antenna del Mediterraneo) di Capo d’Orlando, la ditta Pubblipress di Brolo e
l’emittente GLPRESS di Capo d’Orlando, le quali  hanno rispettivamente proposto preventivi di
spesa – in atti - con indicazione delle relative prestazioni e per gli importi di seguito riportati:

- Pubblisystem srl – preventivo di spesa di €. 300,00 oltre IVA;
- Pubblipress – preventivo di spesa di €. 200,00 esente IVA;
- GLPRESS – preventivo di spesa di €. 200,00 oltre IVA;
DATO ATTO, altresì, che per assicurare la dovuta dotazione di servizi igienici alla struttura del

Parco Neve si  è provveduto,  inoltre,  a richiedere alla Ditta Milae Servizi  di  Milazzo, apposito
preventivo di spesa, con indicazione della relativa fornitura il cui importo risulta quantificato in
€. 500,00 compreso IVA;

RITENUTE tutte  le  superiori  relative  offerte,  partitamente  considerate,  congrue  e
vantaggiose in relazione alla specificità dei corrispondenti servizi da assicurare facendo ricorso, a
quanto previsto all’art. 8 - lettera k) relativamente ai servizi di promozione pubblicitaria e all’art. 7



– lettera i)  del  vigente regolamento comunale per i lavori  le forniture e i  servizi  in economia,
corrispondendo le somme a fianco di ciascuna ditta di seguito indicata:

- Pubblisystem srl – €. 300,00 oltre IVA;
- Pubblipress – €. 200,00 esente IVA;
- GLPRESS – €. 200,00 oltre IVA;
- D’Amico Managemant la restante somma di €. 2.190,00 compreso IVA (Tendostruttura);
- Milae Servizi - €. 500,00 compreso IVA (Bagni chimi);

CONSIDERATO che per il servizio di fornitura della Tendostruttura è stato già generato il
relativo  CIG  (X0C162B85E),  mentre  per  i  restanti  servizi  di  implementazione  pubblicitaria  e
fornitura di bagni chimici si provvederà conseguentemente a generare i relativi CIG;

VISTO il  vigente  ordinamento  Amministrativo  degli  Enti  Locali,  approvato  con  L.R.
15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;
VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48;
VISTA la L.R n. 23/98;
VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O;
VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO Io Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di affidare il servizio di ulteriore promozione pubblicitaria, nelle modalità indicate nei rispettivi
preventivi di spesa alle ditte di seguito indicate corrispondendo alle stesse gli importi a fianco d
ciascuna riportati:
- Pubblisystem srl – €. 300,00 oltre IVA;
- Pubblipress – €. 200,00 esente IVA;
- GLPRESS –  €. 200,00 oltre IVA,

2. Di affidare alla ditta Milae Servizi di Milazzo il servizio di fornitura di n. 3 bagni chimici di cui
uno per Disabili con corresponsione dell’importo di €. 500,00 compreso IVA,

3. Di dare atto che alla ditta D’Amico Managemant è corrisposta l’ulteriore somma di €. 2.190,00,
ad integrazione dell’importo di €. 500,00, già impegnato, in via parziale, per la fornitura della
Tendostruttura del Parco Neve con determinazione dirigenziale n. 106 del 15.12.2015;

4. Di  impegnare  per  lo  scopo  la  complessiva  spesa  di €.  3.500,00  con  imputazione  al  cap
07.01.1.103.10043  del  redigendo  bilancio  di  previsione  dell’esercizio  corrente  in  corso  di
formazione;

5. Di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione al  responsabile  con  funzioni  dirigenziali
dell’Area Amministrativa per i provvedimenti di competenza;

La  presente  determinazione,  ai  fini  di  pubblicità  degli  Enti,  e  della  trasparenza  dell’azione
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali
   dell'area Amministrativa

    F.to     Sig.ra Anna Maria Lenzo 



SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede:

A T T E S T A

 la copertura  della spesa di  €.  3.500,00   con imputazione della stessa all’intervento /agli
interventi in conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale
indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.

Impegno prenotato n. 98 

Floresta 29.01.2016                                                   Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to   Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.
41 dal 04.02.2016 al 19.02.2016.

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale   

                                                                                         ( Dott.__________________ )

 Il Messo Comunale

________________


